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Protokół XLVII/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 30 maja 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie zdalnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej 

w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii przestrzegano zaleceń dotyczących zachowania dystansu 

oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:05 i trwały do godz. 14:10.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Cezary Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Informacja o działalności Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy 

w Kielcach: 

a) wystąpienie Wojewódzkiego Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach Pana 

Grzegorza Małkusa, 

b) dyskusja. 

7. Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie 

sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2021 roku:    

a) wystąpienie Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

Pana Jarosława Ciury, 

b) dyskusja. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania 

Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie”: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla uczniów”:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla studentów”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa 

Pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 

na odcinkach drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej Nr 78 

od km 224+431 do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 

225+242, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz 

od km 225+242 do km 225+529, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu 

kieleckiego) i od km 225+585 do km 225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego 

(teren powiatu kieleckiego): 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 
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b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie 

Włoszczowa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Danków Duży, 

jako działka nr 546/1 o pow. 0,0097 ha: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

17. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych 

pomiędzy sesjami. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji 

zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie 

internetowej Województwa Świętokrzyskiego.  

  

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XLVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd Województwa 

na czele z Renatą Janik, Wicemarszałek Województwa i Markiem Bogusławskim 

Wicemarszałkiem Województwa, Marię Fidzińską - Dziurzyńską, Skarbnik Województwa 

Jarosława Ciurę, Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Grzegorza Małkusa, Wojewódzkiego Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach 

oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa (zał. nr 2).  

    

 Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych, o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XLVII sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywały się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji można było zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady. 

  

W związku ze statutowym wymogiem dot. formy pisemnej, poprosił, aby radni uczestniczący w sesji 

zdalnie przesyłali na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl. 

ewentualne projekty uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki 

do projektów uchwał oraz zapytania i interpelacje. Zaznaczył, aby radni obecni na miejscu składali 

je bezpośrednio do prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem w każdym punkcie.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Następnie złożył wniosek na piśmie o wprowadzenie do porządku obrad XLVII sesji Sejmiku 

projektu uchwały w sprawie wyboru radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego III kadencji (zał. nr 3).  

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XLVII sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

przez Województwo Świętokrzyskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz 

prawa własności budynków, budowli i urządzeń technicznych znajdujących się na działce 

ewidencyjnej nr 180/1 o pow. 4,2088 ha położonej w miejscowości Umianowice, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije (zał. nr 4). 

Następnie uzasadnił jego złożenie. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został złożony przez Zarząd 

Województwa na piśmie, stosownie do § 90 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do § 72 ust 2a Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczący Sejmiku  

otworzył dyskusję nad zgłoszonymi projektami uchwał. 

 

Głos w dyskusji zabierali: Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś, radny Arkadiusz Bąk. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w naborze do Młodzieżowego Sejmiku łącznie 

wpłynęło 63 zgłoszenia, z zachowaniem terminu – 61.  Formularze spełniające wymogi formalne 

przesłały 54 osoby. 

Na posiedzeniu w dniu 27 maja 2022 roku Zespół Rekrutacyjny dokonał oceny formularzy 

zgłoszeniowych i wskazał 30 kandydatów na radnych  w podziale na okręgi wyborcze. Pozostali 

kandydaci w liczbie 24 osób, zostali wpisani na listy rezerwowe również sporządzone w podziale 

na okręgi wyborcze, w kolejności wskazanej przez Zespół Rekrutacyjny.   

 

W skład Młodzieżowego Sejmiku wejdą kandydaci, którzy uzyskali rekomendacje: 

-  samorządów uczniowskich szkół ponadpodstawowych - 16, 

-  samorządów studenckich - 2, 

-  organizacji pozarządowych działających z młodzieżą lub na jej rzecz -  9, 

-  młodzieżowych rad miast i gmin – 3. 

Najstarszy kandydat ma 23 lata , najmłodszy 15. W  proponowany skład wchodzi piętnaście radnych 

(dziewczyn) i piętnastu  radnych  (chłopców).  

Na sesji w dniu 28 maja br. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Kadencja obecnego Młodzieżowego Sejmiku upływa 16 czerwca br. Podjęcie uchwały na dzisiejszej 

sesji pozwoli zorganizować jeszcze przed wakacjami sesję inaugurującą III kadencję. Termin  sesji 

inauguracyjnej stanowić będzie datę rozpoczęcia kolejnej kadencji Młodzieżowego Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze głosy w dyskusji?  

W związku z brakiem dalszych głosów zamknął dyskusję. 

 

Ad 4.   

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Magdaleny 

Zieleń oraz Andrzeja Swajdy. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Magdaleny Zieleń oraz Andrzeja Swajdy. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, 

kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za”.  

 



6 
 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Radni: Tadeusz Kowalczyk i Elżbieta Śreniawska zgłaszali problemy techniczne podczas 

głosowania. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji 

uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XLVII sesji Sejmiku punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji. Zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 głosami „za”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały zostanie uwzględnione 

w punkcie 8 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Pani Veroniki Kurdybakhy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XLVII sesji Sejmiku punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w drodze darowizny przez Województwo Świętokrzyskie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej oraz prawa własności budynków, budowli i urządzeń technicznych 

znajdujących się na działce ewidencyjnej nr 180/1 o pow. 4,2088 ha położonej w miejscowości 

Umianowice, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Kije. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 głosami „za”.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały zostanie uwzględnione 

w punkcie 16 porządku obrad poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio swoją kolejność. 

 

Ad 6. 

Informacja o działalności Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy 

w Kielcach. 

 

Grzegorz Małkus Wojewódzki Komendant Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach przedstawił 

powyższą Informację. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionej Informacji.  

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację o działalności 

Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach.  

 

Ad 7.  

Radni otrzymali Informację Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2021 roku (zał. nr 8). 

 

Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny przedstawił 

powyższą Informację w formie prezentacji (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do przedstawionej Informacji. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Leszek Wawrzyła, radna Agata Binkowska, radny Mieczysław 

Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny.  

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 20 minutową przerwę, podczas której odbyły  

się posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą, 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa poinformował, że Województwo 

Świętokrzyskie otrzymało 65 mln zł na utworzenie zintegrowanego bloku operacyjnego 

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. 

 

Ad 8 

Radnym udostępniono projekt uchwały w sprawie wyboru radnych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji (zał. nr 3). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił projekty uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 47/22 stanowi zał. nr 10 

do protokołu).   

 

Oskar Frydrych, Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku poinformował o pozytywnym 

zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik (Opinia stanowi zał. nr 11 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru radnych Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVII/585/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za” i stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  13 do protokołu. 
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Ad 9, 10 i 11. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 9, 10 i 11 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- przyjęcia „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów 

Talenty Świętokrzyskie” (zał. nr 14), 

- przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

Talenty Świętokrzyskie dla uczniów” (zał. nr 15), 

- przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

Talenty Świętokrzyskie dla studentów” (zał. nr 16). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił projekty uchwał, a następnie wniósł o przyjęcie ich 

przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał (Opinie 99/22, 100/22 i 101/22 stanowią zał. nr 17, 18 i 19 

do protokołu). Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Oskar Frydrych, Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku poinformował o pozytywnym 

zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Młodzieżowy Sejmik (Opinie stanowią zał. nr 20, 21 i 

22 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego 

Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie”. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVII/586/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  24 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

Talenty Świętokrzyskie dla uczniów”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLVII/587/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za” i stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty 

Świętokrzyskie dla studentów”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVII/588/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za” i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  28 do protokołu. 

 

Ad 12, 13. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 12 i 13 z porządku obrad 

mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 

(zał. nr 29), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 30). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 242/22 i 243/22, 

stanowią zał. nr 31 i 32 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka, Członek Zarządu, radny Piotr Żołądek, radny 

Arkadiusz Bąk, radna Magdalena Zieleń, radny Grzegorz Świercz, Jacek Sułek, Dyrektor 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju, radny Paweł Krakowiak, radna Elżbieta Śreniawska, 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, radna Agata Binkowska. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XLVII/589/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 20 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 33 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  34 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVII/590/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 18 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  36 do protokołu. 

 

Ad 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej na odcinkach 

drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej Nr 78 od km 224+431 

do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 225+242, tj. granicy powiatu 

pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz od km 225+242 do km 225+529, 

tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) i od km 225+585 do km 

225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) (zał. nr 37). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia  

Nr 102/22 stanowi zał. nr 38 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Tadeusz Kowalczyk, Tomasz Jamka, Członek Zarządu. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej na odcinkach drogi wojewódzkiej stanowiących dotychczas starodroża drogi krajowej 
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Nr 78 od km 224+431 do km 225+111 (teren powiatu pińczowskiego) i od km 225+156 do km 

225+242, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu pińczowskiego) oraz od km 

225+242 do km 225+529, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu kieleckiego) 

i od km 225+585 do km 225+900, tj. granicy powiatu pińczowskiego/kieleckiego (teren powiatu 

kieleckiego). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLVII/591/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 39 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Włoszczowa, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Danków Duży, jako działka nr 546/1 

o pow. 0,0097 ha (zał. nr 41). 

 

Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję. (Opinia Nr 101/22 stanowi zał. nr 42 do protokołu).   

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów. (Opinia 

Nr 244/22 stanowi zał. nr 43 do protokołu).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w gminie Włoszczowa, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

Danków Duży, jako działka nr 546/1 o pow. 0,0097 ha. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLVII/592/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 głosami 

„za” i stanowi zał. nr 44 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 45 do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radnym udostępniono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

przez Województwo Świętokrzyskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz 

prawa własności budynków, budowli i urządzeń technicznych znajdujących się na działce 

ewidencyjnej nr 180/1 o pow. 4,2088 ha położonej w miejscowości Umianowice, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Kije (zał. nr 4). 

 

Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję. (Opinia Nr 103/22 stanowi zał. nr 46 do protokołu).   

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów. (Opinia 

Nr 245/22 stanowi zał. nr 47 do protokołu).  

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 59/22 stanowi 

zał. nr 48 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie w drodze darowizny przez Województwo Świętokrzyskie prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej oraz prawa własności budynków, budowli i urządzeń technicznych 

znajdujących się na działce ewidencyjnej nr 180/1 o pow. 4,2088 ha położonej w miejscowości 

Umianowice, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Kije. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLVII/593/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 50 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych uczestniczących w obradach zdalnie o niezwłoczne 

przesłanie na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań, 

co pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Marek Strzała poinformował o zgodzie Gminy Połaniec na współfinansowanie inwestycji 

budowy ścieżki rowerowej na trasie Rudniki –Elektrownia Połaniec w proporcji 50/50. Zwrócił 

się z prośbą do Zarządu Województwa o dofinansowanie ww. inwestycji. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła: 

1) interpelacje w sprawach: 

- przebudowy oczyszczalni ścieków wód pokąpielowych oraz wykonania dodatkowego kolektora 

ścieków w Uzdrowisku Busko - Zdrój, 

- pralni uzdrowiskowej na bazie Wełecz, 

- innowacyjnego laboratorium ruchu w Uzdrowiskowym Szpitalu Kompleksowej Rehabilitacji  

„Krystyna”, 

2) zapytanie w sprawie inwestycji drogowych – budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi 

wojewódzkiej 786 na trasie Włoszczowa – Czarńca – Secemin. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła interpelację w sprawie Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A. 

 

Ad 18.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 51). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos w dyskusji zabierali: 

radny Arkadiusz Bąk, radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa, radny Andrzej 

Swajda, radny Leszek Wawrzyła. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął informację o działaniach Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

 

Ad 19.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 52). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionej „Informacji”  

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 20.  

Sprawy różne. 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że 1 czerwca w godz. 10:00 – 13:00 w Urzędzie 

Marszałkowskim zostanie zorganizowany Dzień Dziecka z Koziołkiem Matołkiem z udziałem 

dzieci pracowników Urzędu oraz dzieci z Ukrainy. Współorganizatorami święta będą Europejskie 

Centrum Bajki oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Przed 

Urzędem Marszałkowskim zostanie również ustawiony Krwiobus, w którym chętni będą mogli 

oddać krew z przeznaczeniem dla najmłodszych pacjentów.  

 

Poinformował również, że 3 czerwca w godzinach 10.00 - 15.00 przed siedzibą Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbędzie się piknik edukacyjno-

profilaktyczny pn. „Zdrowe i Bezpieczne Wakacje”. Będzie można m.in. skorzystać z badań 

profilaktycznych, poznać zasady udzielania pierwszej pomocy, dowiedzieć się jak ważne są  pasy 

bezpieczeństwa podczas podróży, a także przeprowadzić symulację skutków używania narkotyków 

lub przedawkowania leków.   

Piknik edukacyjno-profilaktyczny przygotowują wspólnie Departament Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Świętokrzyski Oddział 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, Wojewódzka Komenda Policji 

w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 

Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach oraz Regionalne Centrum 

Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. 

 

Przewodniczący Sejmiku chętnych zapraszał do udziału w tych wydarzeniach.  

 

Również serdecznie zaprosił  na II posiedzenie Konwentu Przewodniczących Sejmików RP 

w ramach prezydencji Województwa Świętokrzyskiego zaplanowane w dniu 9 czerwca 2022 roku, 

od godz. 10:00 w Ratuszu w Sandomierzu, Plac Rynek 1.  Program obrad Konwentu 

Przewodniczących Sejmików Województw Rzeczypospolitej Polskiej radni otrzymali drogą 

elektroniczną w dniu 27 maja br.   

 

Poinformował także o terminie kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem  - to 27 czerwca 2022r.  

Będzie to sesja absolutoryjna. Sesję poprzedzą posiedzenia Komisji w dniach 13 – 24 czerwca 

2022r. Poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Głos zabierali także: radny Leszek Wawrzyła, radny Tadeusz Kowalczyk, Tomasz Jamka, 

Członek Zarządu 



16 
 

Ad 21.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XLVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

           

 

                    

                         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

 

     Sekretarze obrad 

 

radna  Magdalena Zieleń                      radny Andrzej Swajda 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 

 


